
 
 
 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 

ที ่721/ ๒๕66 
เรื่อง แต่งตั้ง ผู้รักษาราชการแทน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
.................................................... 

  เพ่ือให้การบริหารราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง  เป็นไปด้วยความรวดเร็ว
อำนวยความสะดวกแก่ประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประโยชน์ต่อทางราชการ จึงให้มีผู้รักษาราชการ
แทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง กรณีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้างไม่อยู่หรือไม่สามารถ
ปฏิบัติราชการได้ตามปกติ โดยให้สอดคล้องกับตัวผู้ดำรงตำแหน่งอยู่จริงในปัจจุบัน 

อาศัยอำนาจตามความแห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ตามมาตรา 60 วรรค 3 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนตำบลจังหวัดเชียงราย เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหาร                 
ส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ลงวันที่ 5 พฤศจิกายน 2545 ข้อ 243 จึงแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลเกาะช้าง ตามลำดับดังนี้ 

1. กรณีที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้างไม่อยู่หรือไม่อาจปฏิบัติราชการได้ ให้รอง
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้างเป็นผู้รักษาราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตามลำดับดังนี้ 

ลำดับที่ 1 นายอนุวัฒน์  พรหมมิ ตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง  (คนที่ 1) 

ลำดับที่ 2 นายบัณฑิต  สุรินเปา ตำแหน่ง รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง (คนที่ 2) 

2. กรณีที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้างและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล             
เกาะช้างไม่อยู่หรือไม่อาจปฏิบัติราชการได้ ให้นายเติมพงษ์  สุริยะโชติ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
เป็นผู้รักษาราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 

ให้ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เว้นแต่งาน
ด้านนโยบายหรือโครงการ การแก้ไขปรับปรุงระเบียบข้อบัญญัติหรือกฎหมาย การบริหารงานบุคคลขององค์การ
บริหารส่วนตำบล งานเกี่ยวกับสภาองค์การบริหารส่วนตำบล งานการเงินและงบประมาณ ให้นำเสนอนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลสั่งการเอง นอกจากเป็นกรณีพิเศษและเร่งด่วนหากล่าช้าจะเกิดความเสียหายแก่ทาง
ราชการ ให้ผู้รักษาราชการแทนพิจารณาสั่งการได้ และให้นำเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทราบโดยเร็ว 
เพ่ือประโยชน์สูงสุดในการบริหารกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล 

  ทั้งนี ้ ตั้งแต่วันที่   1   เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕66  เป็นต้นไป 

   สั่ง ณ วันที่  1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕66 

 
 
           ร้อยตำรวจเอก 

(เด่นวุฒิ  จันต๊ะขัติ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 


